

平成25年度  
**貸借対照表**  
 平成26年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

科 目	当年度
I 資産の部	
1. 流動資産	
流動資産計	522,648,468
2. 固定資産	
(1)特定資産	
特定資産計	1,309,202,550
(2)その他固定資産	
その他固定資産計	72,229,150
固定資産計	1,381,431,700
資産合計	1,904,080,168
II 負債の部	
負債合計	101,058,736
III 正味財産の部	
一般正味財産	1,803,021,432
(うち特定資産への充当額)	(1,291,035,350)
正味財産合計	1,803,021,432
負債及び正味財産合計	1,904,080,168

平成25年度  
正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

科 目	当年度
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
① 特定資産運用収益	3,525,272
② 受取入会金	2,100,000
③ 受取会費	112,439,750
④ 調査研究・標準規格事業収益	13,620,351
⑤ 技術者養成事業収益	60,718,054
⑥ 申請指導事業収益	568,475
⑦ 受託調査・研究事業収益	203,993,755
⑧ ケーブルテレビ普及事業収益	102,679,161
⑨ 出版事業収益	33,999,090
⑩ 雑収益	2,304,417
経常収益計	535,948,325
(2) 経常費用	
(事業費)	
事業費計	520,829,541
(管理費)	
管理費計	80,797,756
経常費用計	601,627,297
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 65,678,972
特定資産評価損益計	307,000
評価損益等計	307,000
当期経常増減額	△ 65,985,972
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計	0
(2) 経常外費用	
経常外費用計	2,667,789
当期経常外増減額	△ 2,667,789
当期一般正味財産増減額	△ 68,653,761
一般正味財産期首残高	1,871,675,193
一般正味財産期末残高	1,803,021,432
II 指定正味財産増減の部	
当期指定正味財産増減額	0
指定正味財産期首残高	0
指定正味財産期末残高	0
III 正味財産期末残高	1,803,021,432

平成25年度  
財 産 目 録  
平成26年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

科 目	金	額
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	165,708	
郵便振替貯金	6,580,659	
普通預金	455,256,813	
定期預金	24,018,593	
未収金	18,256,041	
未収消費税等	2,308,800	
前払金	10,245,114	
頒布資料	5,651,910	
貯蔵品	164,830	
流動資産合計		522,648,468
2 固定資産		
特定資産	1,309,202,550	
その他固定資産	72,229,150	
固定資産合計		1,381,431,700
資産合計		1,904,080,168
II 負債の部		
1 流動負債		
流動負債合計		78,770,496
2 固定負債		
固定負債合計		22,288,240
負債合計		101,058,736
正味財産		1,803,021,432

平成25年度  
収支計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

科 目	決算額
<b>I 事業活動収支の部</b>	
1. 事業活動収入	
①特定資産運用収入	3,525,272
②入会金収入	2,100,000
③会費収入	112,439,750
④調査研究・標準規格事業収入	13,620,351
⑤技術者養成事業収入	60,718,054
⑥申請指導事業収入	568,475
⑦受託調査・研究事業収入	203,993,755
⑧ケーブルテレビ普及事業収入	102,679,161
⑨出版事業収入	33,999,090
⑩雑収入	2,304,417
事業活動収入計	535,948,325
2. 事業活動支出	
①調査研究・標準規格事業支出	77,721,712
②技術者養成事業支出	118,332,329
③申請指導事業支出	4,121,395
④受託調査・研究事業支出	173,603,248
⑤ケーブルテレビ普及事業支出	112,002,904
⑥出版事業支出	16,012,512
⑦管理費支出	79,201,837
事業活動支出計	580,995,937
事業活動収支差額	△ 45,047,612
<b>II 投資活動収支の部</b>	
1. 投資活動収入	
特定資産取崩収入	1,462,811,500
投資活動収入計	1,462,811,500
2. 投資活動支出	
投資活動支出計	1,401,586,865
投資活動収支差額	61,224,635
<b>III 財務活動収支の部</b>	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計	6,000,000
2. 財務活動支出	
財務活動支出計	7,203,300
財務活動収支差額	△ 1,203,300
<b>IV 予備費支出</b>	0
当期収支差額	14,973,723
前期繰越収支差額	424,405,469
次期繰越収支差額	439,379,192